

Poznań 7 czerwca 2015 r.

Tomasz Jerzy Kayser
Radny Miasta Poznania

Pan
Jacek Jaśkowiak
Prezydent Miasta Poznania

INTERPELACJA

w sprawie uruchomienia systemu grantów na budowę dróg rowerowych przeznaczonego dla rad osiedli

Szanowny Panie Prezydencie,

Rada Miasta Poznania zarezerwowała w wieloletniej prognozie finansowej ponad 28 mln zł na budowę dróg rowerowych. Planowane jest również opracowanie Programu Budowy Dróg Rowerowych.

Nowoczesna w Poznaniu wystąpiła z dobrą - moim zdaniem - propozycją, przekazaną do Urzędu Miasta Poznania, aby elementem takiego programu było uruchomienie konkursu grantowego na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych jednostek pomocniczych Miasta – osiedli dotyczących budowy dróg rowerowych.

Rady osiedla posiadają najbardziej zaktualizowaną mapę potrzeb w zakresie dróg rowerowych. Premiowane mogłyby być projekty obejmujące drogi rowerowe przechodzące przez kilka osiedli, połączone z istniejącym systemem dróg rowerowych.

Taki system grantów pozwalałby również na tworzenie wspólnych projektów wielu różnych partnerów wykorzystując ich potencjały np. rad osiedli, spółdzielni mieszkaniowych, Zakładu Lasów Poznańskich lub nawet dużych podmiotów prywatnych (np. developerzy, galerie handlowe). Takie projekty mogłyby często wychodzić poza granice Miasta Poznania jeśli udałoby się znaleźć zainteresowaną sąsiednią gminę.

Zgodnie z propozycją Nowoczesnej system grantów na drogi rowerowe powinien być oparty na takich samych zasadach jak konkurs na dofinansowanie zadań inwestycyjnych jednostek pomocniczych Poznania, utworzony na podstawie Zarządzenia Prezydenta Miasta Poznania podpisanego przez Prezydenta Ryszarda Grobelnego z dnia 7 czerwca 2013 roku. Poznań posiada więc w tym zakresie dobre, sprawdzone rozwiązanie, cieszące się akceptacją mieszkańców i radnych osiedlowych.

Uważam, że takie rozwiązanie wydaje się korzystne dla społeczności lokalnej i jest godne poparcia. W związku z powyższym zwracam się z uprzejmym zapytaniem, czy podobnie jak

Klub radnych Poznańskiego Ruchu Obywatelskiego, poprze Pan pomysł utworzenia systemu grantów dla rad osiedli na budowę dróg rowerowych.

Z wyrazami szacunku

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large, stylized initial 'C' followed by a long, sweeping horizontal stroke that ends in a small upward tick.